CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
       ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR
Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

Ofício nº.  047/2021                                                                 Assaí, 27 de abril de 2021.

Excelentíssimo Senhor
Michel Ângelo Bomtempo
Digno Prefeito Municipal
N/Cidade.

Assunto: Encaminha cópia dos Projetos de Lei nº 021 e 022/2021.

Senhor Prefeito,

   Anexo a este, temos a grata satisfação de passar às mãos de Vossa
Excelência, para fins de sancionamento, cópia das seguintes matérias:

   Projeto de Lei nº 021/2021, datado de 20 de abril de 2021, de autoria dos
Vereadores Clésio Carlos Cruz e Rafael Gouveia Greca, Súmula: Proíbe a utilização,
queima e soltura de fogos de artifício, foguetes e outros artefatos pirotécnicos de
efeito sonoro no município de Assaí e dá outras providências.

   Projeto de Lei nº 022/2021, datado de 20 de abril de 2021, de autoria do
Vereador Carlos Junior da Silva, Súmula: Reconhece a prática da atividade física e
do exercício físico como essenciais para a população de Assaí em estabelecimentos
prestadores de serviços destinados a essa finalidade, bem como em espaços públicos.

Sendo o que tínhamos a encaminhar, antecipamos sinceros
agradecimentos pela atenção dispensada.

  Atenciosamente,

                                                         Leni de Oliveira
                                                                     Presidente